

Vergaderjaar 1985–1986

17 495

**Wijziging van de Warenwet**

Nr. 25

**GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN REMPT-HALM-  
MANS DE JONGH EN ANDELA-BAUR TER VERVANGING VAN  
DIE GEDRUKT ONDER NR. 24**

Ontvangen 8 april 1986

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

In **artikel I, onderdeel L**, wordt artikel 17 als volgt gewijzigd:

I

Het eerste lid wordt vervangen door:

1. Er is een Adviescommissie Warenwet verdeeld in twee afdelingen, waarbinnen één afdeling zich bezighoudt met onderwerpen betreffende eet- en drinkwaren, en één afdeling zich bezighoudt met onderwerpen betreffende andere roerende zaken.

II

In het tweede lid wordt «De commissie heeft tot taak» vervangen door: De afdelingen hebben tot taak, afzonderlijk dan wel gezamenlijk.

III

In het derde lid wordt «De commissie is bevoegd» vervangen door: De afdelingen zijn bevoegd.

IV

In het vierde lid wordt «De commissie wordt» vervangen door: De afdelingen worden.

V

In het vijfde lid wordt:

A. «De commissie bestaat uit ten hoogste 21 leden» vervangen door: De afdelingen bestaan elk uit ten hoogste 15 leden.

B. «Onze Ministers» vervangen door: Onze Minister.

C. «van Landbouw en Visserij» vervangen door: , voor wat betreft eet- en drinkwaren, Onze Minister van Landbouw en Visserij.

## VI

In het zevende lid

- A. wordt «de commissie» vervangen door: de afdelingen.
- B. vervalt «uit de leden».
- C. wordt «de voorzitter» vervangen door: een voorzitter die voorzitter is van beide afdelingen.

## VII

7. In het achtste lid wordt «de secretaris van de commissie» vervangen door: ten behoeve van elk der afdelingen een secretaris. Een dezer secretarissen fungeert als secretaris van de voorzitter.

## VIII

8. In het negende lid wordt

- A. «Onze Ministers» vervangen door: Onze Minister.
- B. «van Landbouw en Visserij» vervangen door: , voor wat betreft eet- en drinkwaren, Onze Minister van Landbouw en Visserij.
- C. «aan de commissie» vervangen door: aan de afdelingen.

## IX

In het tiende lid wordt «De Commissie kan» telkens vervangen door: De afdelingen kunnen.

## X

In het elfde lid wordt «De commissie» vervangen door: De afdelingen.

## XI

In het twaalfde lid wordt

- A. «hoort de afdeling» vervangen door: horen de afdelingen.
- B. «De commissie kan» vervangen door: De afdelingen kunnen.
- C. «De commissie legt met haar advies» vervangen door: De afdelingen leggen met hun adviezen.

## XII

In het dertiende lid wordt «van de commissie» vervangen door: van de afdelingen.

## XIII

In het veertiende lid wordt «van de commissie» vervangen door: van de afdelingen.

Rempt-Halmmans de Jongh  
Andela-Baur